

اطلاعات

مجلس شورای ملی

تلگراف تبریک اعلیحضرت همایونی

نطق های قبل از دستور
بناسبت جشن هسروطیت ایران
۳ ش از آقایان نمایندگان قبل از دستور صحبت کردند و سپس مجلس وارد دستور گردید لکن پس از خواندن تلگراف اعلیحضرت همایونی و اظهارات رئیس مجلس جلسه از اکثریت افتاد و مجلس ختم شد - مجموع نمایندگان که امروز در مجلس حضور داشتند ۶۹ نفر بودند که فقط برای مذاکره کافی بود

جلسه علنی مجلس شورای ملی در ساعت ۱۰:۰۹ دقیقه صبح امروز برپاست آقای سردار ناخس حکمت تشکیل گردید - صورت جلسه قبل قرائت شد و آقایان آشتیانی زاده عباس اسکندری ظفر ایلخان - مکرم هریک نظر اصلاحی خود را نسبت بصورت جلسه پیش اظهار داشتند -

آقای آشتیانی زاده بعنوان تکدر اصلاحی از آقای نایب رئیس که در جلسه قبل ریاست مجلس را بعهده داشته اند و در مورد پیشنهاد تعطیل یازده روزه مجلس اجازه برای صحبت بخلاف تعطیل داده اند لکن آقای زاده ولی آقای رئیس گفتند که اظهار این موضوع بعنوان تکدر اصلاحی بیورد است و باز تک متذکره اجازه صحبت بناطق ندادند -

آقای آشتیانی زاده در میان صدای زنگ و رئیس گفتند ملک مشروطه است و لیل مجلس اجازه دارد نسبت بپیران مجلس اظهار نظر کند - آقای مکی هم فریاد زد پس وکیل مجلس اعتراضات خود را بگوید و باید به آقای آشتیانی زاده اجازه صحبت داده شود زیرا اعتراضات ایشان راجع بجلسه قبل است و بیجاست که بعنوان تکدر اصلاحی ایراد گردد -

پس از این گفتگو آقای رئیس اظهار نمودند چون عده برای آقای مکی تصویب صورت جلسه قبل بعهده موکل میشود و سه نفر از آقایان تقاضای نطق قبل از دستور کرده اند (آقای اردلان فریاد زد - آقای رئیس استیضاح بنده را دستور بدهید قرائت کنند)

آقای رئیس جوابی ندادند و باره فریاد زدند چرا استیضاح را نمی خوانید آقای رئیس گفتند وقتی وارد دستور شدید نشان میشود -

نطق های قبل از دستور
آقای دکتر شفق میخواستند مطلبی را که چندین جلسه است بوجه مذاکره در کمیسیون خارجه مجلس بمل آمدند در مجلس شورای ملی عرض برسانم البته آقایان محترم از حوادث ناگوار جهان که پشت سرم حسودت می یابد و اسباب اضطراب و نگرانی تمام ملل صلح دوست هالم و از آنجمله ملت ایران است اطلاع دارند -

یکی از مراکز که امروز موجب نگرانی جهانیانست برلین است که حقیقتا نشان میدهد دولت های بزرگ

بحث اقتصادی

پلم آقای مهدی نراقی

بزرگترین گمشوار اقتصادی جهان

از تاریخ ۲۱ نوامبر ۱۹۴۷ تا ۲۴ مارس ۱۹۴۸ در شهر هاوانا بنا بدعوت شورای اقتصادی و جتماعی سازمان ملل متحد بزرگترین گمشوار اقتصادی جهان معروف بکنفرانس بین المللی بازرگانی و کارمرب لب از نماینده ۵۸ کشور تشکیل یافت

در این کنفرانس طرح ایجاد یک سازمان اقتصادی بین المللی ریخته شد و برای تعیین وظائف و اختیارات این سازمان و تنظیم روابط تجاری بین کشور های عضو سازمان منشور جامعی بنام (منشور هاوانا) تدوین گردید - منشور مزبور از طرف هیئت نماینده کی دولت ایران هم امضاء شده و اجرائی آن موکل بتصویب مجلس شورای ملی گردیده است - برای اینکه ذهن خواننده کان گرای از این موضوع آگاهی یابد از آقای مهدی نراقی یکی از اعضاء

خبرگزاری فرانسه می گوید:

شاهنشاه ایران در مدت اقامت کوتاه خود، قلب ملت فرانسه را تسخیر کرد و ملت فرانسه نیز قلب پادشاه ایران را بتصرف خود در آورد

از مخبر خبرگزاری فرانسه: مخصوص اطلاعات

پاریس ۱۶ تیر (دیروز) - امروز شاهنشاه ایران پاریس را ترک گفتند قبل از آنکه اعلیحضرت محمد رضا شاه برای رفتن فرودگاه (اورلی) و عزیمت به بیس، از هتل کریستینو خارج شوند «ژوئیس دوپرا» وزیر دربار درباری را بتصویر بدر فرستادند -

ژوئیس دوپرا، در هتل کریستینو از پادشاه ایران ملاقات کرد و نام دولت فرانسه مراسم خدای حافظی را بجا آورد. هنگامیکه پادشاه ایران بیست فرودگاه میفرستد عده زیادی در التزام رکاب بودند. در بین این افراد علی سهیلی سفیر کبیر ایران در پاریس و «دسک» نماینده مخصوص وزارت امور خارجه و اعضای سفارت ایران در فرانسه و عده ای از رجال دیده میشدند شاهنشاه ایران در ساعت ۱۶ فرودگاه اورلی رسید در فرودگاه یک واحد از نیروی هوایی مراسم احترام را بجا آورد جشن ظالی کوتاهی در فرودگاه گرفته شد پادشاه ایران از کشور فرانسه را اعلام کرد. شاهنشاه ایران در مدت توقف کوتاه خود قلب ملت فرانسه را تسخیر کردند و میتوان اطمینان داشت که ملت فرانسه نیز قلب پادشاه ایران را بتصرف خود در آورد.

پس از آنکه سرود ملی دو کشور نواخته شد پادشاه ایران از برابر گارد احترام عبور کردند و از شخصیت ها و رجال برجسته فرانسه یک یک خداحافظی کردند و در مقابل نمایندگان دولت فرانسه و وزیر درباری گفتند: «من صمیمانه از مهمان نوازی دولت و ملت فرانسه سپاسگزارم و امیدوارم که در آینده با شما دوستانه فشرده و خدا حافظی کردم. هنگام خداحافظی پادشاه ایران، حصار همه ابراز احساسات کردند که سفر شاه ایران باشادی و خوشی پایان یابد موقعی که پادشاه ایران در هواپیمائی که از طرف دولت فرانسه در اختیارشان گذاشته شده بود فرار گرفتند، هواپیمای چرخی زد و از برابر گارد احترام عبور کرد و در حالی که «مارسیز» سرود ملی فرانسه خوانده می شد از زمین برخاست

سازمان شاهنشاه عالی صلیب جنگ گرفتند

از محمد علی مسعودی سردبیر اطلاعات که همراه اعلیحضرت همایونی است

پاریس - شنبه ۱۶ تیر (دیروز) - پس از هفت روز اقامت در پاریس امروز اعلیحضرت همایونی، پایتخت فرانسه را ترک گفتند. در این هفت روز از طرف زمامداران فرانسه و از طرف مردم فرانسه، نسبت بشاهنشاه ایران محبت های فراوان ابراز شده است و شاهنشاه نیز در ملاقات های خصوصی روسی، علاقه خود را نسبت بتحکیم روابط ایران و فرانسه ابراز داشته اند.

در ضیافت رسمی که روز چهارشنبه ۱۳ مرداد، با حضور رئیس جمهوری «ونسان اوربول» برپا شده بود، اعلیحضرت همایونی در خصوص مناسبات دوستی بین دو کشور، شری از حافظ خواندند:

«درخت دوستی نشان که کام دل یار آرد درخت دشمنی بر کن که رنج بیچار آرد»
رئیس جمهوری فرانسه در پاسخ گفتند: «درخت دوستی ما از قدیم، کاشته شده و روابط فرهنگی که ما بین دو کشور داریم مؤید این دوستی قدیمی است».

در این ضیافت، اعلیحضرت همایونی، بدست خود بر سینه «ونسان اوربول» یک نشان پهلوی زدند و رئیس جمهوری فرانسه نیز، نشان عالی صلیب جنگ با نخل را بانشریفات مخصوص با اعلیحضرت همایونی دادند. شهردار پاریس نیز، هدیه ای بصورت شاه داده است. این هدیه، یک قوطی سیکار است که نام شاهنشاه روی آن منقوش شده است. هنگام تقدیم آن بصورت شاهنشاه ذکر شده است که این هدیه، از طرف مردم پاریس است.

اعلیحضرت همایونی صبح چهارشنبه مدرسه نظام فرانسه در «سور» را بازدید کردند و روز پنجشنبه، بسوی «دوویل» یعنی محل پیاده شدن نیروهای متفقین در فرانسه عزیمت کردند. روز جمعه شاهنشاه در این نقطه بودند و صبح امروز، با هواپیمای بیارپس بازگشته و بدینار دانشگاه پاریس به کوی دانشگاه رفتند. رئیس دانشگاه در بدر برای گرمی که از شاهنشاه کرد، اظهار امیدواری نمود که روابط ایران و فرانسه بیش از پیش، محکم شود.

اعلیحضرت همایونی، از مسجد پاریس بازدید کردند و پیش نماز و طلاب مسجد به پیشوا شاه آمده بودند و شام را دعا کردند و سلامتی او را خواستار شدند. هنگام مراجعت از مسجد، شاهنشاه قرآنی خطی که تهذیب شده بود، به مسجد هدیه کردند.

بناسبت عید نظرم امروز اعلیحضرت همایونی بوسیله رادو پاریس بیای بتمام مسلمانان دنیا فرستادند.

امروز ناهار، اعلیحضرت همایونی مهمان هریو رئیس مجلس و اعضای هیئت رئیسه مجلس بودند. هریو در سر میز ناهار، نطقی ایراد کرد و از خوشنودی ملت فرانسه بناسبت ورود شاهنشاه سخن گفت. پس از صرف ناهار شاه با هریو و نایب رئیس مجلس، مدتی در باغ «پاله بورن» مشغول گردش و مذاکره بودند و در ساعت سه به هتل «کریستینو» بازگشتند تا خود را آماده حرکت فرودگاه برای عزیمت بسوی «نیس» کنند. پس از سرور اقامت در «نیس» از این شهر بسوی ژنو حرکت خواهند فرمود.

طوسی بر قهرمان سوئدی پیروز شد

رسالتی و آغاسی بدو قهرمان هلندی و اسپانیولی با امتیاز باختند

لندن - خبرگزاری فرانسه - در مسابقه بوکس دیروز که بین کورمن هلندی و رسالتی ایرانی روی داد، کورمن قهرمان هلندی از رسالتی قهرمان ایرانی با امتیاز برد. مسابقه بوکس دیگری که روز گذشته روی داد و جلب توجه کرد، مسابقه ای بود که بین دومینیک اسپانیولی و آغاسی ایرانی روی داد. در این مسابقه بر هیجان، دومینیک اسپانیولی حریف خود، آغاسی را مغلوب کرد.

آخرین ساعت
لندن - مخبر مخصوص اطلاعات - طوسی قهرمان ایرانی، در مسابقه بوکس امروز قهرمان سوئدی را از پای در آورد. سه زبانی از ورزشکاران قهرمان ایرانی را در میان گرفته بار تیر و پشیمانی گفتند. عده ای از تماشاچیان ایرانی خود را بوسط میدان ورزشی انداخته و ورزشکار خود را بوسیدند.

اخبار سیاسی فلسطین

برای عودت ۲۰۰ هزار نفر آوارگان عرب بفلسطین، کنت برنادوت گزارش مفصلی تنظیم کرده است

یهودیهها تقاضا دارند برای صلح با اعراب و اردن مذاکره شوند

در کشورهای عراق، عربستان سعودی، مصر، سوریه، لبنان و روز جمعه عید فطر بود

تشکیل دائره خاورمیانه در اداره بازرگانی بین المللی امریکا واشنگتن - وزارت خارجه امریکا دیروز اعلام داشت نظر باین که امور بازرگانی خاور میانه روز بروز توسعه می پذیرد و حاضر اهمیت میگردد باین لحاظ دائره مخصوصی بنام دائره امور بازرگانی خاورمیانه در اداره بازرگانی بین المللی تاسیس شده است. دائره جدید بامور ترکیه و مصر و حبشه تمام کشورهای که در شرق این کشورها قرار دارد و همچنین بامور هندوستان رسیدگی خواهد نمود.

فرار ژنرال مارکوس به آلبانی

آتن - خبرگزاری فرانسه - در منابع سیاسی این کشور اعلام شده است که ژنرال مارکوس فرمانده شورشیان یونان در نتیجه فشار قوای دولتی قسمتی از ارتفاعات جبال کراموس را از دست داده و بآلبانی فرار کرده است.

گفته میشود که وی در شهر نیکولستی چهار کیلو متری مرز یونان ستاد خود را مستقر نموده است.

اطلاعات فوق را چند نفر اسیری که بدست یونانیها گرفتار شده داده اند بخاربه کرده و در آن حقوق اعراب آواره فلسطین را که بکشورهای عربی بنده آورده اند و باید به آب و خاک خود در فلسطین مراجعت کنند تایید نموده و پیشنهاد کرده که شورای امنیت فوراً دستور دهد که آواره شدگان مزبور در اسرع اوقات ممکن بقیه در صفحه دوم

مقامات رسمی امریکائی از دادن توضیحات در باره مذاکرات مسکو خودداری میکنند

واشنگتن - کاخ ریاست جمهوری - وزارت امور خارجه امریکا همچنان در موضوع جریان مذاکرات نمایندگان سیاسی کشور های باختر با استالین سکوت کرده اند.

راس نماینده مطبوعات کاخ ریاست جمهوری در مقابل سؤال روزنامه نگاران راجع بنذاکرات مسکو از اظهار هرگونه نظر خودداری کرد و حتی از اظهار این مطلب نیز که جریان مذاکرات چه موقع انشا خواهد شد امتناع ورزید و در باره اینکه آیا دستورات جدیدی بیاید اسیت سفیر کبیر امریکا در مسکو داده شده چیزی نگفت.

هنگامیکه از او سؤال شد آیا مستر ترومن در جلسه مطبوعاتی خود روز پنجشنبه چیزی در باره مذاکرات مسکو خواهد گفت، او جواب داد: «نیدانم»

مارشال نیز از دادن توضیحات در این مورد خودداری کرد و گفت بدلیل بارزو روشنی دولت امریکا نمیتواند در این موضوع اعلامیه صادر کند و یا چیزی افشا نماید ولی قول داد که حقوق روزنامه نگاران محفوظ خواهد ماند و در آینده آنها را از جریان حوادث مطلع خواهد ساخت.

مارشال از دادن توضیحات دیگر نیز در اطراف این موضوع خودداری کرد.

هنگامیکه از او سؤال شد آیا میتواند از نظر عقاید شورویها در باره کنفرانس دانوب چیزی بیان کند مارشال جواب داد در این باره نمیتوانم چیزی بگویم ولیکن کاندنیش کانون سفیر کبیر امریکا در یوگوسلاوی که ریاست هیئت نمایندگی امریکارا نیز بعهده دارد در موقع مقتضی نظرو عقیده دولت امریکا را در موضوع کشتی رانی دانوب بیان خواهد نمود.

از مارشال سؤال شد آیا در میان فرمانداران نظامی کشورهای باختری در آلمان ژنرال کلی تنها فرماندار است که گزارشهای خود را بوزارت جنگ ارسال میدارد یا فرمانداران دیگر نیز چنین میکنند؟

مارشال گفت سازمان دولت امریکا ایجاب میکند که گزارش فرماندار نظامی بوزارت جنگ ابلاغ گردد ولی این طریق ممکن است عوض شود چنانکه پس از پیش آمدن محاصره برلن هم تغییر آن بتدریج شروع شده ولی با اینحال بنظر من موقع برای تغییر این رویه مقتضی نیست. هنگامی که از مارشال سؤال شد که آیا دولت امریکا در نظر دارد دولت اسرائیل را برسیت کامل بشناسد.

مارشال از دادن پاسخ خودداری نمود.

مارشال گفت سازمان دولت امریکا ایجاب میکند که گزارش فرماندار نظامی بوزارت جنگ ابلاغ گردد ولی این طریق ممکن است عوض شود چنانکه پس از پیش آمدن محاصره برلن هم تغییر آن بتدریج شروع شده ولی با اینحال بنظر من موقع برای تغییر این رویه مقتضی نیست. هنگامی که از مارشال سؤال شد که آیا دولت امریکا در نظر دارد دولت اسرائیل را برسیت کامل بشناسد.

مارشال از دادن پاسخ خودداری نمود.

مارشال از دادن پاسخ خودداری نمود.

مارشال از دادن پاسخ خودداری نمود.

اخبار سیاسی فلسطین

بقیه از صفحه اول

بافتاق ۱۷ تن از همکاران امریکائی خود دیروز وارد رودس شدند تا از آنجا بطرف فلسطین رهسپار گردند.

بنیاد - کنت برنادوت اظهار داشته که هرچه در قوه دارد کوشش خواهد نمود که آوارگان عرب فلسطین را از کشور های عربی بآب و خاک خود در فلسطین عودت دهد.

در این باره پیشنهاداتی برای شورای امنیت فرستاده است.

وی اضافه نمود چنانچه نتواند در این باره موفقیتی حاصل نماید قول میدهد که کلیه وسائل را حتی و آسایش و رفاه و بهداشت افراد این آوارگان را در همه کشور های عربی تأمین نماید.

بنیاد - چون ماه اول شوال شب جمعه دیده شد لذا عید فطر در کشور های عربی مانند عراق و مصر و سوریه و لبنان و کشورهای سعودی و غیره روز جمعه (بربروز) گرفته شد.

بنیاد - از رودس خبر میرسد که در روفایل تولا تورس ایداره امور اجتماعی تابع سازمان ملل متحد دیروز از قاهره به رودس مراجعت نمود.

مشاریه در قاهره با عزام پاشا و بعضی زمامداران دیگر در لیب عرب راجع بامور آوارگان عرب فلسطین که در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

بیروت - چون تقاضای مقدرات متار که جنگ از طرف یهود بیایسته در نواحی مختلف فلسطین و مخصوصا در بیت المقدس اقامه دارند با برنادوت بطرفین ابلخ بوده که چنانچه بی تردست مقررات ادامه یابد وی مجبور خواهد شد که بر علیه متجاوز نیو بکار برد.

فلسطین عودت داده شوند و املاک و اراضی آنها بشار البهم مسترد گردد.

بنیاد - برنادوت بربروز بعد از ظهر پس از پایان کنفرانس اسکندریه بطرف حیفا و تل ابیب رهسپار شد و سپس بطرف بیت المقدس رفت تا درباره خلع سلاح کردن بیت المقدس مطالعاتی بنماید.

قاهره - از عصان خیر میرسد که امیرحضرت ملک عبدالله پادشاه ماوراء اردن دیروز اظهار داشت که کاملاً آماده است هرگونه پیشنهادات جدید کنت برنادوت را در موضوع ایجاد راه حل برای قضیه فلسطین مورد مطالعه و تصمیم قرار دهد.

دمشق - بربروز نماینده کنت برنادوت در اسکندریه اظهار داشت که فعلاً ۱۷ تن از همکاران بین المللی برنادوت در شهر بیت المقدس مشغول نظارت بر اوضاع میباشند.

از واشنگتن خبر میرسد که موقیقه روزنامه نکازان از مارشال وزیر امور خارجه امریکاراجم باینکه دولت امریکا تاجه درجه بدولت پوشالی اسرائیل کمک خواهد نمود چگونگی او را برسمیت شناخته ستوان نمودند و مارشال پس از تفکر عبقانه از دادن پاسخ خودداری کرد.

بیروت - از تل ابیب خبر میرسد که یهودها اعلام داشته اند که هوانوردان و باکارگران هواپیماهای انگلیسی که اصلاً انگلیسی باشند و بیکه کنت برنادوت در فلسطین فعالیت نمایند، چنانچه در اراضی فلسطین که در دست یهودهاست باینجا بیایند فوراً توقیف و زندانی خواهند شد.

یهودها این موضوع را رسماً به برنادوت ضمن تلگرافی مغایر نموده و متذکر شده اند که چون روش دولت انگلستان نسبت بیهود غیردوستانه است لذا باین عمل میادرت میورزند.

خبر دیگری حاکی است که دولت انگلستان پنج عده هواپیما با هوانوردان انگلیسی تحت اختیار کنت برنادوت گذارده است.

عصان - یهودها دیروز در خاک ماوراء اردن و هم در فلسطین و راء اردن بریک محل بمب حمله کرده و مقررات متار که جنگ را قفس نمودند حکومت ماوراء اردن هم این عمل خلاف متار که را فوراً به کنت برنادوت اطلاع داده و نسبت بان اعتراض سخت کرده است.

از بیت المقدس خبر میرسد که یهودها بربروز هم از نو در کوی شیخ جراح و چند کوی دیگر شهر بیت المقدس بنفش مقررات متار که جنگ میادرت وزینده اند.

قاهره - از لیک کاسیس خبر میرسد که در پرخانه سازمان ملل متحد بیانیه ای انتشار داده و در آن متذکر شده که مذاکرات برنادوت در اسکندریه باقراشی پاشا نخست وزیر مصر و عزام پاشا دیر کل اتحادیه اعراب و سایر زمامداران عرب جنبه مقدماتی داشته است و برنادوت هیچ گونه پیشنهادات جدیدی راجع بحل قضیه فلسطین تقدیم کسی ننموده است.

خبر دیگری حاکی است که کنت برنادوت معتقد است خلع سلاح نمودن بیت المقدس انجام نخواهد گرفت مگر بوسیله یک نیروی بین المللی. کنت برنادوت پس از بازدید بیت المقدس اظهار داشت که این شهر یک میدان جنگ حقیقی میباشد.

بیروت - کنت برنادوت پس از بازگشت از اسکندریه به تل ابیب رفته و باموسی شروتوک به مذاکره پرداخته و سپس بطرف حیفا رهسپار شده و از آنجا برووس رفته است.

بنیاد - کنت برنادوت خود را به استکهلم برای حضور در کنفرانس بین المللی صلح سرخ مانفی نموده است زیرا اوضاع فلسطین و مخصوصاً بیت المقدس فعلاً کلیه اوقات او را گرفته است.

قرارات برنادوت روز دوشنبه (فردا) بیت المقدس بیاید. دمشق - ژنرال ولیم ریس هیئت نظای نظام امریکائی در فلسطین

مجله جهان نو
بایک مقاله راجع بعاقبت بقلم هیس لمبتن ایران شناس انگلیسی و بیست مقاله خوب دیگر که از آن جمله مذاکراتی های ایرانیان در جنگ بین الملل اول است امروز نشر یافت.

آگهی های تسلیت

مصیبت وارده را بنامیل محترم مریدانی مخصوصاً بدوست عزیزان آقای محمد تقی مریدانی تسلیت گفته بقای آن خانواده را از خداوند متعال خواهانیم.
محمد یزدانی - کاظم کرامتی
۵۶۹۴-آ

مصیبت وارده بخانواده محترم چایچی را مخصوصاً بدوست عزیزان آقای مجید بهبود تسلیت عرض نموده و بقای عرایشان را از خداوند متعال خواستارم.
محمدس اراهیم خواجهی هاندرانی
۵۶۵۵-آ

بانهایت تأسف فوت مرحوم محمد ابراهیمیان را بخانواده محترم ابراهیمیان بخصوص بدوست عزیزان منوچهر ابراهیمیان تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۵۱ جمشید قانونی - حسین یاریخت

با کمال تأثر فوت مرحوم محمد ابراهیمیان (مرآت السلطان) را به خانواده محترم ابراهیمیان مخصوصاً بدوست عزیزان منوچهر ابراهیمیان تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۵۰ رضا سلیمی

از مصیبت وارده بخانواده معتمد نصراله خان امیر خسروی (سردار صرت) بونیهایت متأسر بدینوسیله بیازمانه کان آن مرحوم مخصوصاً آقایان مجیدخان خسروی (رشید السلطنه) و رحمت الله خان خسروی (رشید الممالک) تسلیت عرض مینمایم.
سید توفیق نجفی - سید ناد علی نجفی
آ- ۵۶۶۱

بدین وسیله ذوات مرحوم آقای سید حسن بصیر را به هموم بازمانده کان آقای بصیر و آقایان عظامی - میرسلطانی - بنکدار بویژه حسن آقاعید و عباس آقا نارچی تسلیت میدهم.
از طرف صنف زهتابی و روده سازی کشتار گاه طهران و توابع
اسد آقا زهتابی - رضا شیر مست - رضا صوفیانی - عبدالله مغاکی
آ- ۵۶۵۲

در گذشت شادروان جناب آقای ذکریا بنیروز با هموم خانواده های بصیر و نجم الملک بویژه آقای مهندس بصیر ریاست خط و ابنه ناحیه راه آهن اراک تسلیت عرض مینمایم.
آ- ۵۶۴۹ قم - علاء الدین فتحی

در گذشت شادروان آقای رضا رهاهی را بایکدی با نازنین بازمانده کان آن مرحوم مخصوصاً همسر او و یا سه دختر تسلیت عرض میکنم.
آ- ۵۶۶۶ ستوان یکم رجایی

بانهایت تأسف وارده در گذشت غمناک آقای غلامعلی بی (رئیس الو لولای سابق) مادر آقای محمد بی و کیل درجه ۱۶ داد کستری در تبریز بخانواده آن مرحوم مخصوصاً آقای محمد بی و حسین بی تسلیت عرض مینمایم.
محمد ششتر نج - محمود مهر دادی - جعفر حسانی
آ- ۵۶۷۲

فوت جوان ناکام تیمور یزدانی موجب نهایت تأسف و تأثر عموم دوستان گردید مصیبت وارده را به هموم بازمانده کان آن مرحوم مخصوصاً بدوست ارجمند و عزیزان آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۶۰ سید باقر لیری - حسین راهمتین

کارمندان اداره کل رسیدگی و تمرکز حسابها کمال تأسف و تأثر پیش رو را در گذشت باسما بیوز، قائم تیمور یزدانی، آقای علی اصغر یزدانی همکار ارجمند و محبوب خود ابراز و از درگاه ایزد بگنا سیر و شکیبایی آن خانواده محترم مخصوصاً مادر داغ دیده و برادران آن مرحوم را خواستار و بقای عمر مشارالیه را مسئلت مینمایم.
چهره پرداز - فاضل زاده - شکار تهرانی - کشور دوست - ضیاب زاده - پورا احتشام - اکبری
آ- ۵۶۸۸

مصیبت وارده به خانواده محترم یزدانی مخصوصاً به آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۷۳ آقا جان کهزیم

شهادت تیمور یزدانی را به خانواده محترم خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت عرض میکنم.
آ- ۵۶۷۴ حاجی هارون کهزیم

مصیبت وارده به خانواده یزدانی را خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۷۵ قامل متهوی

مصیبت وارده به خانواده یزدانی را خصوصاً به آقای علی اصغر یزدانی تسلیت عرض میکنم.
آ- ۵۶۷۶ مهدی کهزیم

شهادت جوان ناکام تیمور یزدانی را به خانواده محترم یزدانی خصوصاً به آقای علی اصغر یزدانی تسلیت عرض میکنم.
آ- ۵۶۷۷ موسی نیک بخت

مصیبت وارده به خانواده محترم یزدانی را خصوصاً به آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنم.
آ- ۵۶۷۸ مسکین

مصیبت جانگداز وارده بخانواده محترم یزدانی را خصوصاً به آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۸۹ ا - معتمد

مصیبت وارده بخانواده محترم یزدانی را خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۸۰ قامل حسینی

مصیبت وارده بخانواده محترم یزدانی را خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۸۱ قامل عمید

مصیبت وارده بخانواده محترم یزدانی را خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۸۲ ا - سازگار

مصیبت جانگداز وارده بخانواده محترم یزدانی را خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۸۳ حبیب الله مراد پور

مصیبت وارده بخانواده محترم یزدانی را خصوصاً به آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.
آ- ۵۶۸۷ روح الله کهزیم

اندر زنگ جوانان

بهترین کتابی که تا کنون در باره امور جنسی نوشته شده «دکتر هازی دروان» فرانسوی یک کتاب جامع و مفیدی است که عوارض و اختلالهای

غریبه جنسی و تاثیر بیماریهای مقاربتی و فعالیت جنسی در زن و مرد و امراض خانمانوز و اثرات آنها را با تشریح کامل با ۳۸ کراور شرح داده شده بیهای ۲۰ ریال - از کتابفروشیهای ابن سینا - کانون مفرات اول لاله زار و کیوسک دنیا تهیه فرمائید
آ- ۵۷۰۱

زمین فروشی

اراضی جی علیا واقع در بخش ۱۰ مقابل امامزاده حسن بقاعهات کوچک و بزرگ قسمت شده بقیمت مناسب بفروش میرسد.

طالبین باوالتحصیل سلیمانی دهقان قره چی در قهوه خانه اسدالله درسه راه امامزاده حسن نزدیک باغ مرآضی خان مراجعه فرمائید
آ- ۵۶۶۷

۲-۱

تشکر

بدین وسیله از کلیه ذوات محترم و دوستان و بستگان که در مصیبت وارده فوت مرحوم بانوسکینه خواجه در مجلس ختم و شب هفت شریف فرما شده کتبا و تلگرافاً باینجا درج اظهاریت فرموده اند سپاسگزاران نموده و چنانچه بواسطه گرفتاری در شربانی و عرش جواب تأخیری حاصل شده بوزش مینویسم.

حسینعلی خواجه - غلامعلی خواجه - عذرا حکیمی
توران تاج بخش - ایران محتجباتی - قاسم حکیمی - محمد حکیمی - محمد محتجباتی
آ- ۵۶۴۵

مجلس ترحیم

بدینوسیله مرگ ناهنگام جوان ناکام تیمور یزدانی را باطنایع عموم خوشان و دوستان میرسانیم - مجلس ختم مردانه روز دوشنبه فردا از ساعت ۵ الی ۷ بعد از ظهر در مسجد مجید و ختم زنانه در همان ساعت در منزل آقای علی اصغر یزدانی واقع در خیابان ولی آباد روبروی حمام ولی آباد برقرار خواهد بود

مجلس ترحیم یزدانی - علی اصغر یزدانی - علی اکبر یزدانی
قاسم یزدانی - همای یزدانی
آ- ۵۶۵۹

مرگ جوان ناکام تیمور یزدانی موجب نهایت تأسف گردید مصیبت وارده را به هموم بازمانده کان آن مرحوم خصوصاً آقای علی اصغر یزدانی تسلیت میکنیم.

با کمال تأثر و تأسف فوت مرحوم بانو جهان چنگیزی آشتیانی همسر آقای حسینعلی چنگیزی آشتیانی و مادر آقایان ابوالقاسم محمود و ابوالفضل چنگیزی آشتیانی و همشیره آقای بزرگ رحیم آشتیانی را باطنایع قایل و دوستان میرساند مجلس ترحیم روز دوشنبه ۱۸ مرداد از ساعت ۷ تا ۹ بعد از ظهر در مسجد محمودیه (سرچشمه) برقرار خواهد بود.
علی اکبر رحیمی آشتیانی
محمدتقی رحیمی آشتیانی - محمد بورائی - حسن اعرابی
غلامعلی شمس - سید انگری - باقری - رحمت الله آراد
سروان غصاری - یمن
آ- ۵۶۶۱

خانواده های مظفریان - اخوان مظفریان - برادران مظفریان - مظفری پور - مظفریان ساعی - اخوان تهره چی - جواهرچی زاده بانهایت تأسف فوت مرحوم آقای حاجی محمد اسماعیل مظفریان را باطنایع قایل و آشنا یان آن مرحوم میرساند.
مجلس ترحیم مردانه روز دوشنبه ۱۸ مرداد از ساعت ۸ صبح در مسجد محمودیه (سرچشمه) و مجلس ترحیم زنانه روز شنبه ۱۹ مرداد از ساعت ۸ صبح در منزل شخصی آن مرحوم خیابانری کوچه کلانتری ۷ برقرار است
حاج محمد حسن مظفریان - محمد علی اخوان مظفریان - حاج غلامحسین واحمد علی برادران مظفریان - اسدالله مظفریان - علی ساعتچی - اخوان تهره چی - عباس جواهرچی زاده
آ- ۵۶۶۲

مصیبت وارده را بیازمانه کان آن مرحوم و خانواده های محترم مظفریان مخصوصاً آقایان حاج محمد حسن و محمد علی اخوان مظفریان تسلیت میدهم.

بانهایت تأثر فوت ناکامی شادروان محمد ابراهیمیان (مرآت السلطان) مدیر سابق بیمارستان امریکائی را باطنایع قایل و آشنا یان میرساند. مجلس یادبود آن مرحوم از ساعت ۹ الی ۱۱ قبل از ظهر روز دوشنبه بیچندم مردادماه در مسجد مجید منعقد مییاشد.

مجلس ترحیم ابراهیمیان - موسی ابراهیمیان - هاشم سپاهی - سرهنگ ابراهیم کافی - سرهنگ نجفی رضوی - باقر رضوی - سروان باقر نوائی - جیدر دانائیان - اصغر رضوی - قاسم شریف - حسن و جعفر قلیبائی - نصرت الله آرموده - عزیز آرموده
آ- ۵۶۴۴

به هموم بازمانده کان آن مرحوم تسلیت میدهم.

با کمال تأسف در گذشت نوزده ناکام بهرام را باطنایع خوشان و دوستان میرساند بنابر وصیت آن ناکام مجلس ختم منعقد نمیشود.
آ- ۵۷۰۲ خان ملک ساسانی

مصیبت وارده را بخانواده محترم خان ملک ساسانی مخصوصاً پدر داندیده اش تسلیت میدهم

بناسبت تصادف روز چهارشنبه بیستم مرداد ماه باهاتم شادروان ستار خلیلیان مجلس تدکری از ساعت ۷ تا ۹ بعد از ظهر در منزل آن مرحوم واقع در ابن بابویه برپا خواهد بود آشنا یان و دوستانی که مایل بشرکت در این مصیبت هستند در محل یاد شده حضور بهمیرسانند.

رضا خلیلیان - امان الله خلیلیان - منصور خلیلیان - سروان یوسف مبهتری
آ- ۵۷۰۴

باطنایع اقوام و آشنایان میرساند چون لیل چهارشنبه بیستم مرداد ماه مصافحت باشب هفتم فوت مرحوم سیه حاج عبدالرحیم اتفاق و مسر محمدرضی بیستی است مجلس ختم مردانه در روز شنبه ۱۹ مرداد از ساعت ۸ بعد از ظهر الی ساعت ۸ در منزل شخصی واقع در خیابان انتظام السلطنه و مجلس ختم زنانه در همان روز و همان ساعت در خیابان منیریه باغ اجلال الدوله منعقد مییاشد.

آ- ۵۷۰۷ قامل اتفاق

۲-۱

تازه ترین مقالات از مطبوعات سوئیس که بابت هوای تهران رسیده است

در آمریکا شایعاتی وجود دارد که جمهوریهای شرق اروپا فرار است الحاق خود را با اتحاد جماهیر شوروی اعلام دارند
جمهوری رومانی بزودی در اینکار پیشقدم خواهد شد
اقداماتی که برای پاک کردن جمهوریهای اوکراین و مجارستان از طرف زمامداران کاخ کرملین بعمل آمده است
از طرف دولت شوروی اقدامات پنهانی بر علیه تیتو بعمل می آید

فرار یانی که اخیراً در ضمن چند هفته گذشت از روسیه شوروی فرار کرده و از مرز منطقه اشغال شده انگلستان در آلمان خود را باروی غریب رسانیده اند اظهار می دارند که اختلاف اخیر شوروی و یوگوسلاوی راهلهای آن که از طرف کیتوم بر علیه حزب کمونیست یوگوسلاوی صادر شده و در شوروی اثر خاصی داشته و شایان اهمیت بسیار زیاد است فراری های سابق شوروی که در امریکا اقامت دارند نیز این واقعه را بهد از واقعه اختلاف تروئسکی و استالین بیشتر تر و واقع حزب کمونیست میدانند زیرا پس از واقعه تروئسکی این وضعیت باریست که استالین بیکسفر از افراد بلشویک که از پیروی دستورات مسکو خودداری کرده است سخت حمله نموده است مستقیماً متوجه او بوده است طوری ایستادگی کرده و دفاع نموده است که از یک فرد متضاد حزب انتظارش نرفت و از همین جهت این موضوع بر حسبایت معاصر مسکو زمامداران کاخ کرملین نیست بیتی افزوده است. استالین در سیاست داخلی و خارجی خود بگوش بدموس و متناهی از دیگران دارد و آن این است که حتی القدر سعی میکند از حمله شخص معین و با دولت بخصوصی خودداری نمود ولی وقتی تصمیم باین حمله گرفت و شروع باینکار کرد تا در آن موقع حاصل نماید و مقصود خود را که نابود کردن طرف مورد حمله باشد انجام ندهد، معالجه می نماید دست از فعالیت بکشد و با تمام قوا نیروی احزاب کمونیست و همچنین قدرت دولت شوروی در انبساط استفاده خواهد کرد.

مراقب این موضوع در تمام جمهوری های خود و همچنین دولت های جزه بلوک شرقی هستند و هر وقت کوچک ترین آثاری از عقیده ناسیونالیسم یافته فوراً در صدد از بین بردن آنها بر می آیدند.
چنانکه اخیراً پس از آنکه خبرهایی از فعالیت های محرمانه ناسیونالیستی در اوکراین بکسوی رسید فوراً یکی از صدر نشینان کاخ کرملین که نوق الماده مورد توجه ژنرالیم استالین است با او کرایین اهرام کردید تا در آنجا تحقیقات لازم نموده و دولت او کرایین را از عضویت که عقیده ناسیونالیسم دار ندیکند و کاکانویچ پس از مطالعاتی تیرانی در دولت او کرایین داد و یکی از اعضا دولت جمهوری او کرایین را که مورد سوء ظن بود فوراً محو کرده منطقه دور دستی تیر نمود تا آثار ناسیونالیسم در او کرایین از بین برود و در دست های دیگر شوروی نیز نظارتی پیدا نکند.

بلاوه از زمان پایان جنگ تا کنون نیز دو نفر از اعضای دولت شوروی گرجستان با تمام داشتن عقیده ناسیونالیستی از کار بر کنار شده و تحت تعقیب قرار گرفته اند.
این اقداماتی است که از طرف دولت شوروی در داخله روسیه شوروی بعمل آمده است. در مورد کشورهای بلوک شرقی و جمهوریهای بلوک شرقی نیز تعقیب مرتب می شود و نظارت دولت شوروی در احزاب کمونیست آنها پس از پایان جنگ مخصوصاً خیلی شدیدتر از قبل از جنگ شده است و زمامداران کاخ کرملین بیشتر مراقب هستند که عقیده ناسیونالیستی در آن احزاب رسوخ نکند و کسانی را در راس احزاب کمونیست آن کشورها قرار میدهند که کاملاً اطمینان داشته متوجه این موضوع میباشند.

تیتو هم مانند آنهاست ولی اختلافی که میان تیتو و ژنرالیم استالین بر سر عقاید ناسیونالیستی روی داد نشان میدهد که زیاد انتخاب زمامداران کاخ کرملین صحیح نبوده است.
تیتو نیز عقیده ناسیونالیسم را در حزب یوگوسلاوی رسوخ داد و دو نفر از اعضای کیتو مرکزی حزب را که با اشاره مسکو در یکس از جلسات کیتو اشتباهات او را بوی خاطر نشان کردند توفیق و تبعید نمود و زمامداران مسکو در نتیجه

تروئسکی چون در راس دولتی قرار نداشت زود دفع گردید و طرفداران او در نقاط مختلف دنیا چون پراگ کشته بودند نتوانستند کار مهمی از پیش ببرند و دفع آن ها برانته زمامداران کاخ کرملین کار دشواری بود ولی تیتو چون در راس دولتی قرار گرفته است و باستانی نی توان باار مبارزه کرده و خود او و طرفدارانش را از بین برد و همین موضوع خود از حیثیت دولت شوروی و شخص ژنرالیم استالین در میان احزاب کمونیست کشور های دیگر می کاهد زیرا آنها انتظار دارند کیتو مرکزی حزب کمونیست شوروی در مسکو بر سر ت این قبیل اختلافاتوا حل کرده و میجالی به مخالفین نهد که از وضع کمونیست هاو اختلافات آنها انتقاداتی نمایند.

در روسیه شوروی چیزی که فوق الماده مورد توجه زمامداران کاخ کرملین است، اینست که با عقیده ناسیونالیسم (ملی بودن) مخالفت کرده و سعی کنند که این عقیده در روسیه شوروی و همچنین در احزاب کمونیست کشور های شرقی اروپا و با کشورهای دیگر رسوخ نکند و عقیده کلی احزاب کمونیست اتر ناسیونالیسم بین المللی بودن باشد و غلامه آنها به علت خود زیاد اهمیت ندهند.

یک خبر نارسویی که سه هفته قبل مسافرتی آلمان کرده است اطلاعات جالب توجهی از وضع فوای مختلف آلمان و بخصوص شهر برلین داده وی نویسد:
اگر بایک کیف براز پول هم وارد برلین شوید شب را مجبورید با شکم گرسنه در گوشه خیابان بخوابید
پیدا کردن پول در آلمان زیاد اشکال ندارد، مشکل خرج کردن آنست
وضع غذا و خوار بار برلین پس از مساعره شورویها
آنروز هائیکه زنان آلمانی در مقابل یک شکلات خود را تسلیم میکردند و در برابر یک سیگار، یک دوربین لیگامیدانند تمام شد

در آلمان کنونی و بخصوص برلین پول اصولاً ارزش و مفهوم واقعی خود را از دست داده است و مردم باسکنتاسهای خود توجه زیادی نمی کنند.
یک کیف براز پول و اسکناس دو آلمان چندان اهمیتی ندارد و بدست آوردن آن زیاد اشکالی نخواهد داشت زیرا مصرف ندارد و با آن چیزی نمیتوان بدست آورد.
اگر شما بایک کیف براز اسکناس وارد برلین یا شهرهای دیگر آلمان شوید در آنجا آشنای ندانسته باشید و با زمامداران متفقین بشما کمکی نکنند یک لقمه نان بدست نخواهید آورد و تهیه جا و مکانی در آنجا نیز برای شما از جمله محلات است و شب را باید بدون زحمت با شکم گرسنه در گوشه خیابان بخوابید و در حقیقت در آلمان امروز دیگر بایمید پول نمیتوان زندگی کرد.

بی ارزشی و بی اهمیتی پول مهمترین چیز عجیب و قابل توجهی است که مسافران تازه واردین بآلمان در نخستین وهله با آن مواجه می شوند. در نواحی شرقی آلمان نیز که اخیراً دولت های غربی اقدام بوضعیش مارک های قدیمی آلمان کرده پول جدیدی چاپ نموده و اشاره داده اند وضع همین متوال است و تغییر مهمی در آن داده نشده است.
مسافران دولت های غربی امیدوارند که با انتشار اسکناس های جدید پول در آلمان کم کم و بتدریج اهمیت از دست رفته خود را پیدا کنند و با آن بشود مانند سایر نقاط جهان کالا خریداری کرد.

در اینجا این نکته قابل توجه است که مردم شهر های آلمان هم اغلب کالای خود را در مقابل پول میروشنند ولی اینکار فقط با آشنایان و دوستان خود میکنند باین امید که اگر آشنایان و دوستان مزبور هم کالای داشته اند آنها بتوانند در مقابل پول خریداری نمایند و هیچکس در مقابل پول با شغاس غریب و بیگانه کالا نمیروشد.
بطور کلی پول بدست آوردن در آلمان کار زیاد دشوار و مشکلی نیست ولی مصرف کردن پول بوسیله آشنایان با شغاس و ارتباط با فروشندگان کالا از همه مشکلتر و دشوارتر است و تازه واردین پس از اینکه مدت ها در آلمان ماندند، می توانند شریقه مصرف کردن پول خود را پیدا کنند.

اگر بهای کالا در بازار آریسه آلمان با بازار های سایر کشورها مقایسه بنماییم نسبتاً بهای کالا در آنجا از بعضی از نقاط اروپا ارزانتر است ولی ملاحظه میکنیم که در مقابل پول بهای کالا و بدست آوردن پول زیاد اشکالی ندارد و بدست آوردن کالا است که اشکال بسیار زیادی دارد.
نکته دیگری را که در میان حاضرین در اینجا باید تذکره کرد این است که معیقه سختی که اهالی آلمان بلافاصله پس از زیابان جنگ از حیث خواربار دچار آن بودند کمتر شده است و آن زمانی که آلمانیها در مقابل یک سیگار یک دوربین لیگرا حاضر بودند و بهندرت زنان آلمان در مقابل یک شکلات خود را تسلیم مردان بیگانه میکردند گذشته است و چشم و گوش مردم آلمان قدری بر شده و میدانند که چگونه بایدها کالا را مبادی نمایند.

غذا را در آلمان کمتر می توان مانند هر نوع کالای دیگر در مقابل پول بدست آورد و تازه واردین بآلمان اگر در مهاساعه هاوزر ستورانهای مخصوص غذای سربازان متفقین را پیدا کنند می توانند خیالشان از جانب غذای خود راحت باشد و گرنه باید در کانه رستورانهای شهر های آلمان در مقابل دادن کالایی که باید حتما همراه داشته باشند غذای بدست آورند.

در شهرهای آلمان کم و بیش رستوران و قهوه خانه دارد ولی در هیچیک از آنها در مقابل پول نمیتوان غذا خورد و گرنه باید در کانه رستورانهای شهر های آلمان در مقابل دادن کالایی که باید حتما همراه داشته باشند غذای بدست آورند.
در شهرهای آلمان کم و بیش رستوران و قهوه خانه دارد ولی در هیچیک از آنها در مقابل پول نمیتوان غذا خورد

در اتومبیل و برای امداد آن همه دارند و بعضی دیگر برای اینکه کل خود را راحت تر کنند اتومبیل را به اتومبیلی که خودشان سوار آن هستند بوسیله یک طناب یا سیم بسته و آنرا با خود کشیده میبرند و او این جهت هیچگونه اطمینانی هست که کسی بتواند اتومبیلش را در خیابان گذارده و برای انجام کاری برود و یا نام گوشه های که شده است سربازان متفقین توانسته اند از این اتومبیل دزدی جلوگیری نمایند.

وضع کیف دستی و چمدان نیز بدتر از اتومبیل است و چندان کیفی را اصولاً بدست هیچ کس نمیتوان داد زیرا آن با بار بسیار کوچکترین غلظی آنرا برداشته و فراری کند.

مدت زیادی در راه هستند و هیچکس وسیله راحتی و آسایش در آن ها نیست استفاده کنند.
با این وضع عجیب و غریب دزدی و راهزنی نیز با وجود مراقبت شدید سربازان متفقین فوق الماده زیاد است و مردم بیگانه و بیچاره شده اند با انواع واناسام مسائل میکوشند که دستگیری زده و کالای را بر بایند اتومبیل دزدی اخیراً در آلمان رایج شده است و اصولاً اتومبیل را نمی شود خالی نمود و لوازشکه برای مدت ه دقیقه هم شده است در خیابانی قرار زیرا بلافاصله آنرا می دزدند، بستن اتومبیل و بردن سوچ اتومبیل نیز بیچون و چواید هزار دزدان انواع واناسام مسائل را برای باز کردن

از جهت مشروبات وضع در نواحی اشغالی فرانسه شوروی بد نیست. روسها چون سربازان خودشان هم با بودکا و مشروبات الکلی تند عادت دارند مقدار زیادی از سبزیجات را که در نواحی شرقی آلمان بدست می آید بصرف گرفتن الکل و ساختن و دکامیرسانند و از همین جهت در ناحیه آنها بودکا و عرق فراوانست. در ناحیه اشغالی فرانسه نیز شراب سبنا فراوان است و هر بطری آن ۶۰ تا ۱۰۰ مارک ارزش دارد ولی در مناطق اشغالی فرانسه و انگلستان اصلاً مشروبات الکلی یافت نمی شود.

دولت های مزبور به سربازان خود هم می توانند مقدار کافی از این مشروبات برسانند.
تقیه جا و مسکن در تمام شهر های آلمان بزرگترین مشکلات و دشواریهاست و بخصوص مسافران و تازه واردین از این حیث فوق الماده بزرگ میباشند. در شهرهای بزرگ کلیه هتل ها و مهاساعه ها در اثر سربازان ویران شده اند و اثری از آنها برجای نیست و در نقاط کوچک و قطعات و دهات که مهاساعه ها نسبتاً سالم مانده اند کمیسیونهای مخصوص مهاجرین و فرازان آنهارا اشغال کرده و در آنجا مهاجرین و فرازان را جای داده اند، خانه ها و بناها که ها نیز بر از حیثیت است و بدین ترتیب اگر کسی آشنا و دوست نزدیکی هم در آلمان داشته باشد نمیتوان امیدوار باشد که در منزل او بسر ببرد زیرا خود او قطعاً باها خواهد شد در یک اطان زندگی من کند و اطاق کوچک آنها کجایش پذیرفتن تازه وارد دیگر را نداند.

بدین ترتیب کسی که خواهد وارد آلمان شود ابتدا نمیتواند امیدواری بیول خود از لحاظ منزل داشته باشد یا باید بوسیله زمامداران اشغالی متفقین اقدامی نموده و منزلی بدست آورد و یا این که بوسیله یکس از آشنایان متفق خود قبلاً باینکار اقدام کند.
وضع راه آهن و وسیله حمل و نقل نیز در آلمان بسیار بد است و واگن های درجه دو درجه اول که بکلی از بین رفته اند و قطارهای بزرگ و اشغاس متفقین متفقین مسکن است از این واگن ها استفاده نمایند و قیه باید دروا گن های درجه سوم و چهارم که اغلب بزرگ مسافر شکت هم هستند سفر نمایند و سرعت این واگن ها نیز بسیار کم است و مسافرتی با راه آهن در سه دو تا سه برابر اوقات های بطول میانیامد.

بزرگ نیز در آلمان خیلی کم است و خیلی سختی بدست می آید و از همین جهت مسافرت با اتومبیل هم در آنجا کار آسانی نیست و مردم مجبورند از همین قطارهای شکت راه آهن که

LIVER GTRACT
آمبول لیوراکتات ابوت در نتیجه استقبال آقایان پزشکان معترم مبددا وارد شد. شرکت جاوید بشری سرای روشن داروخانه جاوید
۰۵۹۰-آ

دیدیت و تیک
دیدیت: کشته ساس - ملخ - بندش - کک - خیشه - مورچه مگر و پشه مالاریا است.
تیک: علاوه بر موارد فوق برای دسم آفات گیاه - کلبا باغات میوه - گوجه فرنگی - توت فرنگی و کلیه نباتات تهیه شده است
فروشنده انحصاری - شرکت جاوید بشری سرای روشن - داروخانه جاوید و سایر داروخانه ها. ب.ت.آ
۰۵۸۸-آ

جنت فولاد
ایکسپلانتا عصاب علاج قطعی شکر و درمان خشک ضعف قوه باه و توانایی مرکز پزشکی کلینیک داروخانه جاوید
۰۵۲۵۰-آ

INDIA
ایندیا
لاستیک های بی قیاس
مسهل سوری معروف جهان را مصرف نمائید
در تمام داروخانه ها فروش می رسد
۰۵۵۵-آ

نظر مقامات شوروی نسبت

باوضاع ایران

برلین - یونایتد پرس - روزنامه (برلین تایمز) که با اجازه مقامات شوروی انتشار می یابد امروز با امداد اطلاع داد که خط آهن بین شهر برلین و منطقه آلمان غربی در دست تعمیر می باشد و بلافاصله پس از آن که تعمیر آن خاتمه یابد، لکوموتیوهای سنگین و سربانان آلمان غربی و غربی بکار مشغول خواهند شد.

شورای قیومیت اتهامات نماینده شوروی را رد کرد لیک ساکس - شورای قیومیت سازمان ملل متفق در جلسه اخیر سال جاری که روز پنجشنبه تشکیل شده بود در جواب اتهامات نماینده شوروی در گزارش خود بجمع عمومی سازمان ملل مبنی بر اینکه شورای قیومیت آلتی در دست سیاستمداران آمریکا می باشد خودداری کرد.

نقطه شورای قیومیت از انجام تعهداتی که از طرف مجمع عمومی سازمان ملل متحد باو محول شده تصور کرده بلکه در بازی های سیاسی از جمله امور مربوط به فلسطین مداخله داشته است.

نمایندگان مکزیک و انگلیس و بلژیک و استرالیا و آمریکا و عراق و فرانسه و ژلند جدید و فیلیپین شدت از این اتهامات عصبانی شدند و آنرا برای شورای قیومیت اهانت آمیز تلقی کردند و از شورا درخواست نمودند که قسمت های اهانت آمیز گزارش را حذف کنند و نمایندگان شوروی نیز با فشاری داشته که شورا حق تغییر و تحریف گزارش را ندارد.

شده زیادی از کارگران غیر نظامی آمریکا مشغول کار شده اند

واشنگتن - وزارت بازرگانی آمریکا در روز اعلام داشت که تعداد کارگران غیر نظامی که تا آخر ژوئیه بکار مشغول شده اند بالغ بر ۶۱۶۰۰۰۰ نفر گردید.

امریکا برای مبارزه علیه دمارهای سل نماینده تعیین میکند این هیئت در آینده نزدیک بازرگانی هازم دانمارک خواهد شد تا در باره اثر و کنش سل مطالعه و تحقیق کند.

ساختن سازمان ملل متحد اول اکثر آغاز خواهد شد لیک ساکس - مایون پرایس معاون امور مالی و اداری دبیرخانه کل سازمان ملل متحد اعلام داشت اکنون که لایحه وام آمریکا با سازمان ملل متحد تصویب گشته دبیرخانه سازمان با کمال جدیت مشغول تهیه نقشه و مقدمات کار است که ساختمان بنای دائمی برای سازمان را در شهر نیویورک آغاز کند.

مجلس نمایندگان آمریکا لایحه مربوط به جلوگیری از گرانی و اتساق کرد واشنگتن - مجلس نمایندگان آمریکا امروز لایحه ای را که از طرف حزب جمهوریخواه برای جلوگیری از گرانی مالی و گرانی در آمریکا بکنکره تصویب شده بود تصویب کرد.

مجلس نمایندگان آمریکا لایحه مربوط به جلوگیری از گرانی و اتساق کرد این لایحه در مقابل پیشنهادی که چند پیشتر رئیس جمهوری آمریکا برای همین منظور در تحت عنوان برنامه جلوگیری از گرانی و متشکل بر ۷ ماده به جلسه فوق العاده کنکره تصویب کرده بود تسلیم مجلس نمایندگان گردید.

تزارش سنیر تیزر فرانسه در مسکو پاریس - خبرگزاری فرانسه - گزارش آقای ریوشاتینو سفیر کبیر فرانسه در مسکو، در خصوص آخرین ملاقاتی که وی با مولوتوف وزیر امور خارجه شوروی کرده بوزارت امور خارجه فرانسه واصل گردیده و هم اکنون در «لورن» مورد بررسی قرار گرفته است.

گزارش اقتصادی

هفتگی بانک ملی ایران راجع به بازار تهران

بازار در این هفته مر کوردهفته قبل باقی بود و معاملات عمده ان صورت نکرده.

بهای نسل سوس هر صندوق ۱۴۶۰۰ ریال و نقل هر کیلو ۱۲۰۰ ریال بود. روی چسب معاملات عمده ای صورت نکرده و در مظنه آن تقریبی روی نداد. چای چینی هر کیلو از ۹۰ تا ۱۱۰ ریال و انواع چای کلکتا از ۱۴ الی ۲۲۰ ریال است و انواع چای سیلان هر کیلو از ۱۷۰ الی ۲۰۰ ریال می باشد.

قند شهری در بازار آزاد هر کیلو ۱۹۰۰۰ ریال و قند کله هر کیلو ۲۶۰۰۰ ریال و شکر هر کیلو ۱۷۰۰۰ ریال معامله شد.

بازار آهن - آهن آلات نسبت به هفته گذشته جریانی نداشت و در مظنه آن مختصر کاهشی روی نداد مظنه تیر آهن چور هر کیلو ۱۴۵۰۰ الی ۱۵۰۰۰ ریال و آهن لوله سفید امریکائی هر کیلو ۳۰۰۰ ریال و روسی هر کیلو ۲۶۰۰۰ ریال و آهن ورن موجی هر کیلو ۳۵۰۰۰ ریال بود.

بازار برنج - برنج هر کیلو ۹۰۰۰ ریال و ۱۰۰۰ ریال هر کیلو در حدود مصرف معامله شد.

بازار حبوبات - حبوبات هر کیلو ۱۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار روغن - روغن هر کیلو ۱۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار گوشت - گوشت هر کیلو ۱۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار طلا - طلا هر کیلو ۱۰۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار نقره - نقره هر کیلو ۱۰۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار مس - مس هر کیلو ۱۰۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار سرب - سرب هر کیلو ۱۰۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار کبریت - کبریت هر کیلو ۱۰۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

بازار کتان - کتان هر کیلو ۱۰۰۰۰۰ ریال و ۱۲۰۰۰۰ ریال در حدود مصرف معامله شد.

نمایش مجلل و بی نظیر

انقلاب مشروطیت ایران

نظم آقای علی جلالی را که با شترانندهای از بهترین هنرپیشگان تئاتر تهران روی صحنه آمده است حتما ببینید

شربت فروز و لب ساخت آمریکا ترکیبی است از صهاره کبد تطلیق شده و ویتامین ب کبلیکس و آهن در تمام موارد کم خونی حاصله از مالاریا - سل - خونریزیهای مختلف و لاغری - و کم اشتها و ورنک بریدگی های مختلف مر کز فروش: عمده فروشی گلشن خیابان ناصر خسرو تلفن ۲۹۶۶ سایر داروخانه های معتبر

از کلیه صاحبان سهام شرکت سهامی اتو تهران سابق (برچیده شده) که از ۲۰ سهم بیشتر دارند محترماً دعوت میشود که در مجمع عمومی عادی که در روز پنجشنبه ۲۸ مرداد ۲۷۰۰ ساعت ۴ بعد از ظهر در محل سابق شرکت واقع در خیابان برق تشکیل می شود حضور بهم رسانند ضمناً طبق ماده ۲۸ اساسنامه صاحبان سهام باسی لاقول در روز قبل از ورود به جلسه سهام خود را داشته یا بوسیله وکیل ثابت الوکاله خود در قبال دریافت رسید تسلیم صندوق شرکت نموده و کارت ورودی اخذ فرمایند.

دستور جلسه: رسیدگی کلیات هیئت تصفیه شرکت و اعلام ختم عمل تصفیه و اجازه تقسیم موجودی شرکت.

هیئت تصفیه اتو تهران سابق «برچیده شده»

قابل توجه جناب آقای نخست وزیر و شهردار تهران اینجانبان بازنورهای میدان ندرک و امضا کنندگان ذیل تاریخ نامیده صفتی خود را آقای حسین حاجی شفیعی میدانستیم چندی است که آقای محمد کاظم شفیعی بدون اطلاع اینجانبان خود را در اداره نخست وزیر و شهرداری طهران نامیده معرفی نموده است در صورتیکه ایشان خود شش شش عادل و منصفی نیست فقط مقصودش از نامیده گی اینست که به یک عده مردم زحمت کش و بیچاره را از بین برده و بنف شخصی خودش بارهای اینجانبان را ضبط نموده بمرسرف فروش میرسد اینجانبان امضا کنندگان ذیل هیچگونه آقای محمد کاظم شفیعی را برسم نامیده گی شناخته و میشناسیم و نماینده بار فروش های میدان گمرک طبق سنواتی چندین ساله آقای حسین حاجی شفیعی می باشد که در کلیه مراجع ما او را برسمیت می شناسیم.

۱- حاجی عزیر اله رحیمی ۲- عبدالرحیمی ۳- محمد تقی رحیمی ۴- شکراله درخشان ۵- عباس پورابری ۶- محسن قربانی ۷- حسین نورمحمدی ۸- روح اله خابانی ۹- صراله حبیبی ۱۰- حسین صو ۱۱- محمد آویج ۱۲- علی سپهرداد ۱۳- محمد مطلق.

برادران شامرخ

تلفن ۶۷۷۷ به خیابان اکباتان (کاشی شماره ۱۰) منتقل شد

حراج گروگان بانک کارگشائی

روزنامه آزادی خلق

شرکت تضامنی برادران کورس

فروشگاه داروئی این سمینا

فروشگاه داروئی این سمینا

فروشگاه داروئی این سمینا

تئاتر فرهنگ

بچندتن باقی و دوشیزه که واجد شرایط باشد

نیازمند است داوطلبان همه روزه از ۵ تا ۷ بعد از ظهر دفتر تاتر مراجعه نمایند

مژده ندا و طلیح تحصیل دفتر داری دول و ریاضیات بازرگانی زیر نظر کارشناس رسمی در رشته حسابداری می تواند این فردا در مدت کوتاهی فرا گیرند.

تجدیدی های کلیه کلاسهای دبیرستان و داوطلبان امتحانات نهائی خرداد ۱۳۲۸ رشته های ۵ ساله علمی و فنی دختران - دوره اول و دوم دبیرستان پسران - دوره اول دبیرستان پسران

تئاتر کوه بهار جنب سینما خورشید کانون فرهنگی تهران

تئاتر کوه بهار جنب سینما خورشید کانون فرهنگی تهران

فردا از روزنامه فروشها خریدار کنید

شرکت در شرف تاسیس

برای رفع بیگاری

برای اطلاع عموم

بهای اشتراک

نام نویسی همیشه

تئاتر کوه بهار جنب سینما

تئاتر کوه بهار جنب سینما

تئاتر کوه بهار جنب سینما

تئاتر کوه بهار جنب سینما



فردا از روزنامه فروشها خریدار کنید

شرکت در شرف تاسیس

برای رفع بیگاری

برای اطلاع عموم

بهای اشتراک

نام نویسی همیشه

تئاتر کوه بهار جنب سینما

تئاتر کوه بهار جنب سینما

تئاتر کوه بهار جنب سینما

تئاتر کوه بهار جنب سینما

اطلاعات

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

است ایرانی هرگز باین کار اقدام نکرده و نمیکنند البته باید روشن شود که از چه راه و چه وسیله بدست آنها افتاده است از راه قاچاق یا سازمان مخفی یهود ببلو من تصور نمیکنم که یک ایرانی مسلمان حاضر باشد که حتی یک تفنگ یا یک شمشیر به بیگانه ای بفروشد در حالیکه بداند آن تفنگ یا شمشیر علیه ملت هم کشی او یعنی عیب استعمالی میگردد (نمایندگان صحیح است)

امروز حدود سیصد هزار زن و بچه و افراد عرب که مهاجر و متواری هستند در صحراي سوزان فلسطین گرفتار برهمنی و محروم از ضروریات زندگی هستند و از کی حصبه هم در آنجا شیوع یافته و این عده در معرض تلف شدن هستند.

مابراتیان که باتمام توجه ناظر و مراقب این احوال هستیم از مراکز بین المللی انتظار رسیدگی و احقاق حق و عدالت داریم.

در جنگ اول بین الملل اشتباهاتی شد و حقوق ملتانی را منظور نداشتند و نتیجه سوء آبراه دیدیم. اکنون موقع است از گذشته عبرت بگیرند و در نهادن اساس صلح عالم دقت بیشتری بعمل آورند.

آقای اردلان - بنده اجازه میگویم بقدر یکم درباره گزارش کمیسیون دارائی در مورد قانون مالیات مستقیم عرضی اظهار دارم.

با توجه باینکه تا کنون دولت هیچگونه قانونی برای اخذ مالیات وضع نکرده است بقیده من گزارش کمیسیون دارائی مربوط بلاوجه مالیات بر درآمد بسیار مفید و قابل توجه است زیرا از یکطرف هزینه دولت را از اخذ مالیات تأمین مینماید و از طرف دیگر تماس مستقیم دولت را با مردم کم میکند.

قانونی که در جلسه قبل توسط آقای نخست وزیر برای جمع آوری غله بتصویب مجلس شورای ملی رسید درست منطبق همان نظریه است که میخواهد همیشه پس مالیات دهنده بسویود.

بنابه پیشنهاد ما در مورد جمع آوری غله واخذ مالیات جنسی تشخیص دولت در تعیین مقدار مالیاتی که باید رعیت بپردازد از بین میرفت و اوضاع خراب سابق خانه میدرفت ولی متأسفانه با تصویب قانون جلسه گذشته در مورد جمع آوری غله باز هم مثل سابق ممکن است در برابر بگریزند فقط یک برابر تحویل اثار دولت دهنده خلاصه من بنام آقایان آقای معاون نخست وزیر میگویم تقاضا کنم که هلت توقیف پاره ای از جرایم در مجلس توضیح دهند.

سپس آقای حائری زاده در مورد حضور و غیاب آقایان نایبندگان اعتراض نمودند و گفتند این تابلو که عده حاضر درم کرا ۱۰۱ نفر مینویسد و طبق آن عده کافی برای مذاکره و رای را معین میکنند اشتباه است زیرا عده حاضر درم کرا ۱۰۱ نفر نیست و مجلس اطلاع ندارد که چند نفر خارج شده اند چنانچه خود من مسافر بودم و دیروز آمدم و لرعه را آنچه در تهران حاضرند حساب کنیم عده کثونی برای رای هم کافی میشود و می توانیم بکار جای جاری ادامه دهیم.

آقای رئیس مجلس گفتند مادام که نمایندگان از مسافرت خود بیجلی شورای ملی اطلاع نداده اند ما نمیتوانیم آنها را حاضر درم کرا ندانیم باید خود آقایان اطلاع بدهند و آنچه تاکنون اطلاع داده اند کسر شده و نتیجه همین است که در تابلو ملاحظه میکنید

قزوات تلگراف شاهنشاه آقای رئیس اظهار نمودند اینکه وارد دستور می شود تلگراف های از اعلیحضرت همایونی رسیده است در خصوص عید شرویطت که قزوات می شود. متن تلگراف شرح زیر خوانده شد:

« جشن سالیانه شرویطت ایران خاطر مارا قرین نهایت مسرت میدارد که بآن مناسبت بوسیله نمایندگان مجلس شورای ملی که بر گزیده قوم هادی اکترا عامه هستند یکبار دیگر مکتوب خاطر خود را در تکمیل وسایل آسایش و راحت مردم بموم افراد ملت عزیز خود همان خاطر نشان نمایم و

ملکت در خارج از کشور بسر میرسد مجلس شورای ملی ملکت مینول دارد. موضوع دیگر راجع بامور راه - امروزی است که متأسفانه پاره ای از افراد سوء استفاده و حکمرانی می کنند. آقایان این بنگاه متعلق بر دم و ملکت است، باید از آن نگاهداری کرد. بعضی ها خودشان را منتسب بشاه می کنند و هر کاری میخواهند می کنند. حال که شخص اعلیحضرت هم خواهان اصلاح کار راه آهن هستند و نباید اشخاص بنام ایشان سوء استفاده کنند اما قسمت دیگر راجع بوزارت کار است که آقای قیسی کارها را کاملاً در آن وزارتخانه خراب کرده است (آقای دهقان - آقایان موضوع صحیح نیست)

آقای ملکینی مجلس که در جلسه گذشته ریاست بعهده ایشان بوده است بعنوان پاسخ باعتراض آقای آشتیانی زاده در مورد تعطیل مجلس چنین اظهار توفیق کنند.

چون در جلسه قبل من رئیس مجلس بودم تا کزیرم که در مورد تعطیل مجلس تذکره بدهم.

خبر های کشور

کسانی که قصد زیارت خانه کعبه را دارند بایستی کتبه هزینه مسافرت خود را در مرگز بپردازند - امسال سپردن و دیچه موقوف شده است

طبق تصمیم دولت کسانی که قصد زیارت بیت الله الحرام را دارند بایستی نام خود را تا آخر مرداد ماه در دفتری که برای این کار در فرمانداری تهران و دفاتری که در شهربانی های شهرتشان مفتوح شده ثبت نمایند تا پس از تعیین عده داوطلبان در تهیه وسائل حرکت آنها اقدام گردد.

در سال جاری حرکت حجاج تحت نظر دولت و هیئتی که از مامورین دولت تعیین خواهند شد صورت خواهد گرفت. هر یک از داوطلبان بقاوت وسیله حرکت از قبیل هواپیما و کشتی های درجه یک و دو سه و اتوبوس و اتوبیل های لاری مستف، بولی بریال در مرکز خواهند پرداخت و تمام هزینه رفت و آمد، خرج بین راه بعهده بنگاه حمل کننده خواهد بود.

برای ارزان ترین وسیله (اتوبیل لاری مستف) هر نفر سی و شش هزار ریال و برای گرانترین وسیله (هواپیما) ۵۷۵۰۰ ریال باید پرداخت شود. هر مسافر می تواند تا یک هزار ریال وجه نقد همراه داشته باشد ضمناً برای خرید سوغات و احتیاجات دیگر بهر نفر از ده تا پانزده دینار عراقی در بینه راه فروخته خواهد شد.

برای تهیه وسیله رفت و آمد وزارت کشور با سه شرکت مسافری ایران تور و لواتور و لوانتا کسپس قرار دادهانی منعقد نموده و این شرکت هامسافری را از طریق بغداد بیروت چده، مکه، مدینه برده و از نیف و کربلا و بشاد مر اجرت میدهند.

برای توقف در جیف و کربلا مسافری ده تا پانزده روز فرصت دارند و باید در روز معینی که بآنها اخطار میشود در محل معین، مثلاً بغداد جمع شده و حاضر بمر اجرت باشند.

کسانی که با اتوبیل مسافرت نمایند در سه روز و کسائی که با هواپیما از ده تا پانزده روز رفت و آمد آنها طول خواهد کشید و بدیهی است که در سالی قبل معمولاً از حجاج گرفته میشد اعمال ممنوع گردیده و در عوض تمام مخارج را باید داوطلب در مرکز بپردازد. مقررات مخصوص این مسافرت از طرف وزارت کشور در این دوره با اطلاع عموم خواهد رسید.

هفتن تصویب نامه هیئت دولت دوباره جمع آوری غله در مال جاری

هیئت وزیران بنا با اختیارات حاصله از جزو ۱ قانون مصوب دوم مرداد ماه ۱۳۲۷ مقررات زیر را بنظور حسن جریان جمع آوری غله سال جاری تصویب نمودند:

۱- هر یک از مالکین که جمع بهره مالکانه آنها هم از جواز سه تن تجاوز نماید از دادن مازاد معاف میباشند.

۲- کلیه مالکین مکلف هستند بعضی اینکه مازاد غله آن ها طبق مقررات جاریه تحصیل گردید تمهید تحویل آن را بزرگترین ابار غله امضا کرده بلافاصله تمای غله مورد تمهید را در ظرف مدتی که برای تحویل جنس مقررات بامورین غله و نان تحویل نمایند.

۳- در مورد مالکینی که مازاد غله ایشان مطابق مقررات جاریه تشخیص داده شده است و از امضاء تمهید خودداری می کنند استکف آنان در صورت جلسه ای که تنظیم میشود قید میگردد ولی مقدار مازاد که مالکین مستنکف بجزله تمهید لازم الاجرا خواهد بود.

۴- هر یک از مالکین که از تحویل مازاد شرح مذکور در ماده ۳ و ۲ این تصویب نامه استکف ورزد مامورین میتوانند اثار های غله مالک را تحت نظر گرفته و نسبت بجمع موجودی آنها بانبار غله دولت راساً اقدام نمایند و هر گاه از این راه مازاد مشخصه وصول نگردد مالک مزبور بقاضای رئیس جمع آوری غله حوزه مربوطه و مسوولت اداره کل غله و نان بوسیله قوای تأمینیه محل بازداشت میشود و چنانچه این ماه از تاریخ بازداشت او بگذرد و متمهید مشخصه در ظرف مدت مدت تحویل تمهید بپردازد مبلغی معادل سه برابر بهای رسمی خرید غله حوزه مربوطه ملزم باین مبلغ از دارائی او وصول و از بازداشت صرف نظر خواهد شد.

۵- اداره کل غله و نان مکلف است در هر یک از حوزه های جمع آوری غله آن مقدار جنسی را که بابت تمهیدات سال پیش باقی مانده مالک تا کنون تحویل نداده است از محصول سال ۱۳۲۷ وصول نماید.

۶- اجرای این تصویب نامه بعهده وزارت جنگ و ادارات کل غله و نان و شهربانی و ژاندارمری کل کشور خواهد بود.

همگی بدانند که تا مین سادات و کامروانی ملت عزیز ما که بنابه نیکو ترین ودیه الهی در قلب ماست در هر جا و در هر حال که هستیم همواره بلوغ ضمیر ما قش است و خوشبختی و برکت ملت عزیز ما همیشه اوقات عزیزترین آرزوی ما بوده خواهد بود.

پاسخ ریاست مجلس پس از قرائت تلگراف آقای رئیس مجلس شرح زیر را اظهار نمودند:

آقای رئیس - تلگراف ابراز مسرتی که بنسبیت جشن شرویطت ایران اعلیحضرت همایون شاهنشاهی مبارخبره فرموده اند، باعث تشکر و سپاسگزاری عموم ملت ایران است. (صحیح است).

ضیافت بافتخار سفیر کبیر شوروی یکساعت بعد از ظهر دیروز در عمارت ییلاقی شخصت ضیافت باشکوهی بافتخار آقای سادچیکف سفیر کبیر دولت اتحاد جماهیر شوروی داده شد. در این ضیافت علاوه بر آقای سفیر کبیر دو نفر از مستشاران سفارت شوروی و آقای کلنل رازین وابسته نظامی سفارتخانه نیز دعوت و حضور یافته بودند. آقای نخست وزیر و آقایان نفیل وزارت دربار و آقایان سیاح سفیر کبیر ایران در مسکو، منصورالملك، علی اصغر حکمت و وزیران بهداری و اقتصاد ملی در این مهمانی شرکت داشتند و مجلس در ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در محیط گرمی پایان یافت.

ضیافت در سفارت افغانستان شب پنجشنبه ضیافتی در سفارت افغانستان دعوت بشام تشکیل شده بود که در این مهمانی هیئت دولت و جمعی از رجال و محترمین و عده ای از نمایندگان مجلس واریان مطبوعات علاوه بر سفراء و وزراء مختار نمایندگان سیاسی دول خارجی شرکت داشتند.

آقای سفیر کبیر افغانستان و اعضای آن سفارتخانه با محبت و گرمی از مهمانان خود پذیرایی نمودند.

عزیمت به آلمان آقای مهندس عزتاله هدایت مدیر کل بنگاه راه آهن روز جمعه ساعت ۸ صبح با هواپیما بسوی آلمان حرکت نمودند و در فرودگاه روسای راه آهن و عده ای از محترمین برای تودیع حضور داشتند.

چهار کلو له مسلسل دژبانی سرباز وظیفه ای را از پای مامور آورده است قرار دستگیر شده است

یک سرباز وظیفه بضررب چهار کلو له از مسلسل دستی یک دژبانی از پای در آمده و پس از آنکه مدتی او را از یک قطعه بنقطه دیگر کشانده اند در بیمارستان جان سپرده اند.

این سرباز وظیفه تیمور پیرزاد بوده که گفته میشود دوسال خدمت خود را انجام داده ولی یک خدمت اضافی نیز شامل حال او شده بود است. فقط بیست و روز دیگر می باقی این سرباز وظیفه و رقه خانه خدمت خود را بگذرد ولی در حادثه ای که در روز پنجشنبه برای او اتفاق افتاد زندگی اش پایان یافت.

در این روز تیمور پیرزاد لباس نظام خود را عوض کرد و بسینا ر کسرت و ساعت شش و نیم هنگامی که از سینا خارج شد راه خانه خود را در پیش گرفت.

در این اثنا، بطوریکه گفته می شود، یکی از سربازان وظیفه، پیرزاد را شناخته او را بدژبان شماره ۱۵۶ مامور گشت، معرفی کرد. دژبان رقه مرخصی پیرزاد را خواست پیرزاد گفت در خانه میباشم همراه نیست برویم بشا نشان دمم.

ولی مامور دژبانی او را بطرف دژبانی هدایت کرده و در اینوقت، بطوریکه اطلاع میرسد، گفتگویی بین آنها در گرفت و گفته می شود، ناگهان دژبان با مسلسل دستی، سرباز وظیفه را هدف گلوله قرار داد و چهار گلوله از مسلسل خارج شد.

گلوله ها بپهلوی چپ او فرود رفت و پس از سوراخ کردن روده ها و معده او از ست دیگر خارج شد و کف دست راست او را هم سوراخ نمود و در همان دم سرباز وظیفه از پای درآمد.

او را بداخل یک تاکسی گذاشتند و مامور دژبانی در جلوی تاکسی نشست ولی مسلسل خود را در تاکسی گذاشته، ناگهان فرار اختیار کرد. پاسبانی که عده ای گلوله ها را شنیده و خود را بجعل حادثه میرساند، با طیانه دستی مامور دژبانی را دستگیر نمود.

اکنون این مامور دژبانی در تحویل خود را مرکز است ولی پس از آنکه سرباز وظیفه مجروح مدتی در تاکسی رنج میکشید و از شدت درد فریاد میزد تا کسی از نقطه ای بنقطه ای دیگر میرفت، به بیمارستان شماره ۳ حمل گردید.

برای معالجه او وقت گذشته بود کوششهای دکتر لطیفی جراح بهائی رسید چون معده او روده های مجروح سوراخ سوراخ بود.

اطلاعات: این نخستین بار نیست که چنین حادثه ای اتفاق می افتد. با

روزنامه های پاریس درباره مسافرت شاهنشاه ایران چه نوشته اند

مسافرت اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بفرانسه، که دیروز با عزیمت ایشان از پاریس پایان یافت، در روزنامه های پاریس، تأثیر فراوان داشته و روزنامه های این شهر عکسها و مقالات مفصلی منتشر کرده اند که نماینده احساسات دوستانه ملت فرانسه نسبت بشاهنشاه و ملت ایران میباشد. از جمله روزنامه «لوب» چنین مینویسد:

«سکنه پاریس، شاهنشاه جوان را که لباس خاکریز ارتش ایران را در برداشت مورد استقبال گرمی قرار دادند. مهربانی و سادگی شاه در کلیه اشخاصی که بمظلم له نزدیک شدند تأثیر بسزائی لرده. روزنامه «لیبراسیون» در ضمن اخبار مربوط ب مسافرت شاهنشاه چنین مینویسد:

«اعلیحضرت محمدرشاه پهلوی شاهنشاه ایران پس از ۲۴ ساعت توقف در پاریس از پذیرائی که از ایشان بعمل آمده بینهات خوشوقت هستند و اظهار داشتند: چیزیکه بیش از همه جلب توجه مرا کرد صمیمیت و شغف سکنه پاریس بود»

روزنامه لوبک در ضمن شرح پذیرائی در شهرداری پاریس خاطر نشان میکند که هنگامیکه مهمانان بصر فاشمانی مشغول بودند اعلیحضرت شاهنشاه که مذهب خود را محترم میدانند نقض جانی صرف نمیکردند.

سلماسی و نامجو و دیگر ورزشکاران ایرانی در المپیک نتوانستند در محیط مساعدی تهرین کنند

از عبدالله خواجه نوری که با ورزشکاران ایرانی در لندن است لندن - ورزشکاران ایرانی در المپیک لندن، با وجود موفقیت هایی که چند روز اول در مسابقه های ابتدایی بدست آورده اند، با حراز توفیق کاملی در مسابقه ها، امیدوار نیستند.

«مابرای شرکت در المپیک آمده ایم، برد و موفقیت منظور نظر ما نیست.» این ورزشکاران ایرانی در شاید این اظهار را بتوان عقیده تمام آنها دانست.

اغلب ورزشکاران ایرانی، از وضع خود قبلاً از شروع مسابقه ها، ناراضی بودند. میگفتند فرصت نداشتند در شرایط خوب، با نهادن شده است و نتوانسته اند مانند دیگر ورزشکاران در یک محیط کاملاً ورزشی، تمرین کنند.

ورزشکاران ایرانی، هنوز از قضیه ای که دارند که در یکی از روز های اول ورودشان، بلندن اتفاق افتاد.

در این روز قرار بود ورزشکاران برای تمرین بیدان «ویلی» بروند، اتوبوس برای آنها حاضر بود همگی سوار شدند و دوساعت این اتوبوس در شهر گردش کرد و بالاخره پس از این مدت مطلی، راننده بانها گفت، «امروز، روز تمرین شماست»

ورزشکاران ما از لحاظ اینکه زبان نیدانند، در اینجا در مضیقه هستند و از این نوع حوادث برای آنها زیاد اتفاق می افتد.

اگر اینطور باشد نمیتوانم رکورد خوبی بدست بیاورم.» نامجو نیز از وضع خود ناراضی است نامجو مدتی در سوئد بوده و از اروپا بلندن آمده است و چون ناملا بیات زیاد دیده و مردمی با تجربه شده است

شبه نشیمنی باشکوه شهر زاده ستاره معروف شرق امشب است. رقص تاصیح محل فروش لیلیط - هتل پالاس

کلوله مامورین نظامی ژاندارم و شهربانی عده زیادی در سالیهای اخیر، بیکنه از پای در آمده اند. مامورین نظامی از قدرت اسلحه خود، بیشتر از نیروی انضباطی فرمان، استفاده میکنند. ما انتظار داریم مامور دژبانی که اینگونه در مرتب قتل سرباز وظیفه ای شده بطوری میازات خود که این حادثه دیگر پایان این چنین حوادث شوم باشد.

اتصال کابل سلطنت آباد از اداره برق چنین اطلاع میدهند: چون در روزهای ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ کابل سلطنت آباد در اثر تصادم کلنگ از طرف کارگران شرکت تلفن معیوب شده و اتصالی کرده بود بدین لحاظ برق نواحی مربوطه اجباراً قطع گردیده و متصدیان مربوطه مشغول رفع عیب هستند تا هرچه زودتر برق قسمتهای مربوطه باین کابل دایر گردد.

توقیف جرایم با کمال تأسف اطلاع یافته ایم که روزنامه بومیه آتش روزنامه مجد ایران و سیاست ما از طرف دولت توقیف شده اند. ما امیدواریم بزودی رفع سوء فحاش میسر گرداند تا بمره بترسید خود ادامه دهند.

سارقین بضررب گلوله بقتل رسیده ساعت ۵ صبح دیروز علی بازرسانی پاسبان شماره ۶۸۵ با متأسف ژاندارم هنگامیکه مشغول گشت بین قلبک و دروس بوده اند سه نفر سارق را که از دیوار باغی بیرون می آمدند مشاهده مینمایند. سارقین که در شب قبل مرتکب سرقتی در دروس شده بودند مورد تعقیب پاسبان و ژاندارم قرار میگرفتند ولی باخطار توقف پاسبان توجیبی نشود و فرار مینمایند. آنها تیری شلیک نموده و یکی از آن سه نفر اصابت مینماید. دو نفر دیگر که رفیق خود را امجروح می بینند بر سرعت خود افزوده و فرار مینمایند سارق مجروح بلافاصله فوت نموده چیزی که مشخص بروهیت او باشد در جیب و بغل او پیدا نمیشود. ازخال کوبیهائی که بدست و بازوی مقتول بود و همچنین از طرز لباس و قیافه و هیکل او که هنگام سرقت شب قبل پیش ما کابین خانه مورد سرقت رسیده بود معلوم شده یکی از سارقین با سابقه میباشد. جزاره پس از انجام تشریفات قانونی از آن گردید و برای دستگیری دو نفر مدست و بدست آوردن آثاره سرور مامورین مشغول تعقیب میباشند